
UCHWAŁA NR XX/161/20 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1439), po zaopiniowaniu przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej, Rada Gminy Buczkowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Buczkowice i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  

§ 2. 1.    Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, nieruchomości 
częściowo zamieszkałej i częściowo niezamieszkałej, nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe 
lub innej wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz nieruchomości niezamieszkałej, na której 
prowadzona jest działalność: kulturalna, oświatowo-wychowawcza, sportowa, ochrony zdrowia, cmentarze, 
OSP, oraz nieruchomości, na których znajdują się siedziby jednostek organizacyjnych gminy odebrana zostanie 
każda ilość następujących rodzajów selektywnie zbieranych odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metali; 

3) szkła; 

4) tworzyw sztucznych; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

6) bioodpadów. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 odbierane są bezpośrednio z terenu nieruchomości. 

3. W PSZOK od właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust.1 odbierane będą następujące frakcje 
odpadów: 

1) odpady wymienione w ust. 1 pkt 1-6; 

2) odpady niebezpieczne; 

3) przeterminowane leki i chemikalia; 

4) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

5) zużyte baterie i akumulatory; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

9) zużyte opony; 

10) odpady tekstyliów i odzieży; 

11) popiół. 

Id: 24415B5F-B21D-4548-9BEE-469AC4106EF6. Podpisany Strona 1 z 3



4. Punkty odbioru zużytych baterii zostały zorganizowane w placówkach oświatowych oraz siedzibie 
Urzędu Gminy Buczkowice. 

5. Odpady wymienione w ust. 3 pkt 6, 7, 9, 11 bezpośrednio są odbierane z nieruchomości zamieszkałej, 
nieruchomości częściowo zamieszkałej i częściowo niezamieszkałej, nieruchomości, na której znajdują się 
domki letniskowe lub innej wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 3. 1.  Odbieranie odpadów z nieruchomości zamieszkałej, nieruchomości częściowo zamieszkałej 
i częściowo niezamieszkałej oraz nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub innej 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe będzie prowadzone zgodnie z harmonogramem, 
z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zgromadzone w pojemnikach w kolorze czarnym 
z napisem „zmieszane odpady komunalne” – 1 raz w miesiącu w okresie od listopada do marca oraz raz na 
dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października z zastrzeżeniem ust. 2; 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne zgromadzone w workach w kolorze: papier - worek niebieski 
z napisem „papier”, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - worek żółty 
z napisem „metale i tworzywa sztuczne”, szkło - worek zielony z napisem „szkło” – 1 raz w miesiącu; 

3) bioodpady zgromadzone w workach lub pojemnikach w kolorze brązowym z napisem „BIO” – 1 raz 
w miesiącu w okresie od listopada do marca oraz raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do 
października z zastrzeżeniem ust. 2; 

4) popiół zgromadzony w pojemnikach – 1 raz w miesiącu w okresie od 1 października do 30 kwietnia 
każdego roku; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – 1 raz 
w roku. 

2. Odbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów z nieruchomości 
zamieszkałej zabudowanej budynkiem wielolokalowym będzie prowadzony zgodnie z harmonogramem, 
z następującą częstotliwością: 1 raz w miesiącu w okresie od listopada do marca oraz 1 raz w tygodniu 
w okresie od kwietnia do października. 

3. Odbieranie odpadów z nieruchomości niezamieszkałej, na której prowadzony jest określony rodzaj 
działalności, będzie prowadzone w ilości i z częstotliwością wynikającą ze złożonej deklaracji, przy czym 
minimalna częstotliwość odbioru wynosi: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zgromadzone w pojemnikach w kolorze czarnym 
z napisem „zmieszane odpady komunalne” – 1 raz w miesiącu; 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne zgromadzone w workach w kolorze: papier - worek niebieski 
z napisem „papier”, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - worek żółty 
z napisem „metale i tworzywa sztuczne”, szkło – worek zielony z napisem „szkło” – 1 raz w miesiącu; 

3) bioodpady zgromadzone w workach lub pojemnikach w kolorze brązowym z napisem „BIO” – 1 raz 
w miesiącu. 

4. Odpady wyszczególnione w § 2 ust. 3 pkt 6, 7, 9 i 11 od właścicieli nieruchomości niezamieszkałej, na 
której prowadzony jest określony rodzaj działalności, są przyjmowane w PSZOK, po dostarczeniu ich przez 
właściciela nieruchomości własnym transportem. 

5. Gmina zapewnia właścicielom nieruchomości o których mowa w § 2 ust. 1 wyposażenie w worki do 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych opisane w § 2 ust. 1. 

§ 4. Wprowadza się w PSZOK ograniczenie ilościowe przyjmowanych z nieruchomości - w ramach 
uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - następujących odpadów: 

1) zużytych opon - do 2 kompletów rocznie; 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe - do 150 kg rocznie; 

3) budowlanych i rozbiórkowych - do 1000 kg rocznie. 

§ 5. Do gminnego punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą też 
dostarczać odpady wymienione w § 2 ust.1 w przypadku, gdy konieczne jest ich oddanie poza harmonogramem 
odbioru. 

Id: 24415B5F-B21D-4548-9BEE-469AC4106EF6. Podpisany Strona 2 z 3



§ 6. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości na dany rok kalendarzowy jest 
dostarczany mieszkańcom w formie ulotki, a ponadto publikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy 
(buczkowice.pl).  

§ 7. Przyjęcie odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 i 3 w PSZOK odbywa się na podstawie wykazu 
właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 8. Właściciele nieruchomości przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
zgłaszają do Urzędu Gminy Buczkowicach, ul. Lipowska 730 pisemnie, telefonicznie (nr telefonu: 33 499 
00 66) lub elektronicznie (na adres e-mail: sekretariat@buczkowice.pl), podając dokładny opis przypadku 
niewłaściwego świadczenia usługi, wskazanie miejsca i daty opisanego przypadku oraz imię i nazwisko 
zgłaszającego z adresem do korespondencji. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 10. Traci moc uchwała Rady Gminy Buczkowice Nr XXIX/223/17 z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 r. 
poz. 3461 ze zm.). 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2021 roku. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 

Id: 24415B5F-B21D-4548-9BEE-469AC4106EF6. Podpisany Strona 3 z 3




